MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS PICUÍ

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO DO CAMPUS PICUÍ

LISTA DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS DE CANDIDATOS A DISCENTE

BOLSISTA NO EDITAL Nº 01/2022 COEXT/DG/PC/REITORIA/IFPB, SELEÇÃO

SIMPLIFICADA PARA BOLSISTAS DO EDITAL PROEXC Nº 32, DE 19 DE NOVEMBRO

DE 2021 – MARATONA DE EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO 2021

A Coordenação de Extensão (COEXT-PC) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da

Paraíba - Campus Picuí, no uso de suas atribuições legais, torna público a lista de convocação para

entrevista de candidatos a discente bolsista do projeto “Cobertura de sombreamento para viabilizar

a produção de uvas no semiárido”, aprovado no Edital PROEXC Nº 32 - Maratona de

Empreendedorismo e Inovação 2021, de acordo com Edital Nº 01/2022

COEXT/DG/PC/REITORIA/IFPB.

1 DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 A presente lista de convocação visa atender ao disposto no item 6.6 do Edital Nº 01/2022-

COEXT/DG/PC/REITORIA/IFPB, que trata sobre a Entrevista Individual dos candidatos

aprovados na análise documental.

1.2 As diretrizes que regem a presente seleção constam no item 6 do Edital Nº 01/2022-

COEXT/DG/PC/REITORIA/IFPB.

1.3 Todas as entrevistas serão realizadas unicamente no dia 03 de março de 2022, conforme

cronograma estabelecido.

1.4 Para participar da entrevista é necessário que o candidato possua e acesse o link de acesso com

uma conta de e-mail do Google.

1.5 É responsabilidade do candidato buscar as devidas informações com antecedência e certificar-se

de que o e-mail utilizado para inscrição está em funcionamento.

1.6 O não comparecimento do candidato implicará no cancelamento da inscrição do candidato.

1.7 A entrevista será devidamente gravada e ficará disponibilizada nos arquivos digitais da

Coordenação de Extensão do campus Picuí, sob a responsabilidade do coordenador de extensão

do campus.

1.8 A entrevista terá duração máxima de 30 (trinta) minutos, sendo realizada pelo Coordenador do

Projeto, tendo como objetivo conhecer mais sobre a realidade dos candidatos e seus

conhecimentos com a temática a ser trabalhada no projeto.

1.9 Os horários e links de acesso para a entrevista estão apresentados no Quadro I.

1.10 O resultado com as notas dos candidatos será divulgado no dia 04 de março de 2022, no site do

IFPB campus Picuí.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS PICUÍ

QUADRO I – CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA A ENTREVISTA

Projeto “Cobertura de sombreamento para viabilizar a produção de uvas no semiárido”

NOME FUNÇÃO HORÁRIO LINK DE ACESSO

José Jadriel dos Santos Bolsista 20:00 às 20:30
https://meet.google.com/qgd-

xbrc-hbg

Picuí, 02 de março de 2022.

Tiago da Costa Silva

Coordenador de Extensão

Campus Picuí